
Περίληψη Συνεδρίασης  Συνεδρίαση  41 / 2019  – 30 / 10 / 2019  – 13:15 

  Σελ. 1 από 4 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  41/2019 

Τετάρτη  30 Οκτωβρίου 2019,   13:15 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΑΡ. ΘΕΜ. ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ 

  ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

359 1.  Έγκριση της μελέτης και κατάρτιση όρων διακήρυξης 
διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού για την παροχή 
υπηρεσιών «Συντήρηση πρασίνου και αρδευτικών δικτύων 
(2020)». 

ΟΜΟΦΩΝΑ  εγκρίνονται η υπ’ αριθμ. 2/2020 μελέτη, προϋπολογισμού 
74.354,17 € με ΦΠΑ και οι όροι, όπως καταρτίστηκαν από το Τμήμα 
Γεωτεχνικών Έργων της Διεύθυνσης  Γεωτεχνικών Υπηρεσιών. 

360 2.  Έγκριση της μελέτης και κατάρτιση όρων διακήρυξης 
διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού για την παροχή 
υπηρεσιών «Θρυμματισμός φυτικών υπολειμμάτων 
(2020)». 

ΟΜΟΦΩΝΑ  εγκρίνονται η υπ’ αριθμ. 1/2020 μελέτη, προϋπολογισμού 
74.350,40 € με ΦΠΑ και οι όροι, όπως καταρτίστηκαν από το Τμήμα 
Γεωτεχνικών Έργων της Διεύθυνσης  Γεωτεχνικών Υπηρεσιών. 

361 3.  Επί του πρακτικού της επιτροπής διενέργειας συνοπτικού 
διαγωνισμού για την εκπόνηση της μελέτης «Μελέτη 
εντοπισμένων τροποποιήσεων ΓΠΣ Δήμου Καλαμάτας». 

ΟΜΟΦΩΝΑ  υιοθετείται το πρακτικό της επιτροπής και αναδεικνύεται 
προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία ENCODIA ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ με 
συνολική βαθμολογία 72,12. 

362 4.  Επί του πρακτικού της επιτροπής διενέργειας συνοπτικού 
διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών α) «Αποστολή 
επιστολικής αλληλογραφίας του Δήμου έτους 2020» και β)  
«Αποστολή αλληλογραφίας μέσω ταχυμεταφορών (courier) 
έτους 2020». 

ΟΜΟΦΩΝΑ υιοθετείται το πρακτικό της επιτροπής και αναδεικνύονται 
προσωρινοί ανάδοχοι οι οικονομικοί φορείς α) ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ 
(ΕΛΤΑ ΑΕ) για την υπηρεσία «Αποστολή επιστολικής αλληλογραφίας του 
Δήμου έτους 2020», με έκπτωση 9,14% και β) ΩΡΙΩΝ ΕΠΕ για την 
υπηρεσία «Αποστολή αλληλογραφίας μέσω ταχυμεταφορών (courier) 
έτους 2020», με έκπτωση 2,00%. 

41 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. Φάβας Γεώργιος 6. Χριστόπουλος Ιωάννης 

2. Μπάκας Ιωάννης 7. Τζαμουράνης Βασίλειος 

3. Μπασακίδης Νικόλαος 8. Ζαφειρόπουλος Ιωάννης 

4. Μαρινάκης Σαράντος 9. Αγγελής Αναστάσιος 

5. Δρούγας Παντελής 

 

 



Περίληψη Συνεδρίασης  Συνεδρίαση  41 / 2019  – 30 / 10 / 2019  – 13:15 

  Σελ. 2 από 4 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΑΡ. ΘΕΜ. ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ 

363 5.  Επί του 3ου πρακτικού της επιτροπής διενέργειας ανοιχτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για  «Δαπάνες διάθεσης 
ογκωδών απορριμμάτων». 

ΟΜΟΦΩΝΑ υιοθετείται το πρακτικό της επιτροπής και κατακυρώνεται ο 
διαγωνισμός στην εταιρεία «ΧΑΪΔΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» 
με προσφερόμενη τιμή 111.600,00 € με ΦΠΑ. 

364 6.  Επί αιτήματος για παράταση προθεσμίας κατάθεσης 
δικαιολογητικών για το έργο «Ασφαλτοστρώσεις δρόμων 
Τοπικών Κοινοτήτων». 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΚΑΤΑ ο κ. Ζαφειρόπουλος) - (ΛΕΥΚΟ ο κ. 
Χριστόπουλος) γίνεται αποδεκτό το αίτημα και χορηγείται η αιτούμενη 
παράταση για την κατάθεση των δικαιολογητικών.  

365 7.  Τροποποίηση της επιτροπής διενέργειας – αξιολόγησης 
διαγωνισμών προμηθειών για «Είδη καθαριότητας – 
αναλώσιμα Η/Υ – πάγιος εξοπλισμός κ.λ.π.»  

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η τροποποίηση της επιτροπής, με την 
αντικατάσταση του Προέδρου αυτής Κόκκιζα Αναστασίου από τον 
Παναγιωτόπουλο Θεοφάνη, σύμφωνα με την εισήγηση του 
Αντιδημάρχου και Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής κ. Φάβα 
Γεωργίου. 

366 8.  Έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής για 
τροποποιήσεις – επεκτάσεις δικτύου ΔΕΔΔΗΕ. 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η έκδοση εντάλματος προπληρωμής, ποσού 
14.204,61 €, στο όνομα του δημοτικού υπαλλήλου Κορομηλά Γεωργίου, 
σύμφωνα με την εισήγηση του Τμήματος Εκτέλεσης Έργων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

367 9.  Συμμετοχή του Δήμου Καλαμάτας στη Διεθνή Έκθεση 
Τουρισμού Philoxenia 2019. 

ΟΜΟΦΩΝΑ  

i. εξειδικεύεται πίστωση  1.200,00 €, για την κάλυψη των δαπανών 
συμμετοχής του Δήμου Καλαμάτας στην εν λόγω έκθεση, που θα 
πραγματοποιηθεί στη Θεσσαλονίκη από 8 έως 10 Νοεμβρίου 2019  

ii. εγκρίνεται η μετακίνηση της Αντιδημάρχου κας Αλειφέρη 
Καραθανάση  Ελένης, από 8 έως 10 Νοεμβρίου στη Θεσσαλονίκη, 
προκειμένου να παραστεί με την αντιπροσωπεία του Δήμου στην 
έκθεση 

σύμφωνα με την εισήγηση του Τμήματος Τουρισμού της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών Θεμάτων.   



Περίληψη Συνεδρίασης  Συνεδρίαση  41 / 2019  – 30 / 10 / 2019  – 13:15 

  Σελ. 3 από 4 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΑΡ. ΘΕΜ. ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ 

368 10.  Εξειδίκευση πιστώσεων για την κάλυψη δαπανών 
συμμετοχής του Δήμου Καλαμάτας στη διοργάνωση 
εκδηλώσεων. 

ΟΜΟΦΩΝΑ εξειδικεύεται πίστωση  800,00 € για την κάλυψη των 
δαπανών συμμετοχής του Δήμου Καλαμάτας στη διοργάνωση του 9ου 
Σχολείου Τουρισμού Καλαμάτας, σύμφωνα με την εισήγηση του 
Αντιδημάρχου και Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής κ. Φάβα 
Γεωργίου. 

369 11.  Οικονομική ενίσχυση φορέων και εκδηλώσεων. ΟΜΟΦΩΝΑ (ΛΕΥΚΟ οι κ.κ. Χριστόπουλος & Τζαμουράνης ως προς την 
περ. iv) εξειδικεύονται οι παρακάτω πιστώσεις για την  επιχορήγηση των 
αντίστοιχων συλλόγων - φορέων: 

i. 600,00 € για την επιχορήγηση του «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΒΕΡΓΑΣ», για τη διοργάνωση Γιορτής 
Πρωτόλαδου. 

ii. 500,00 € για την επιχορήγηση της «ΕΝΩΣΗΣ ΦΙΛΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ¨Η ΑΡΜΟΝΙΑ¨», για τη διοργάνωση Χορωδιακού 
Φεστιβάλ.  

iii. 2.000,00 € για την επιχορήγηση του «ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΔΙΑΒΗΤΙΚΩΝ Ν. 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ¨ΓΛΥΚΙΑ ΜΕΣΣΗΝΙΑ¨», για τη διοργάνωση εκδήλωσης. 

iv. 5.000,00 € για την επιχορήγηση του «ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ 
¨Η ΚΑΛΑΜΑΤΑ¨», για τη διοργάνωση Τουρνουά Ποδοσφαίρου.   

370 12.  Μετακινήσεις Δημάρχου, Αντιδημάρχων και Δημοτικών 
Συμβούλων. 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η μετακίνηση του κ. Δημάρχου από 4 έως 8 
Νοεμβρίου 2019 στο Έρντινγκ της Βαυαρίας, προκειμένου να 
συμμετάσχει στην Ένατη Ετήσια Συνδιάσκεψη της Ελληνογερμανικής 
Συνέλευσης. 

371 13.  Διαγραφή ποσών από βεβαιωτικούς – χρηματικούς 
καταλόγους.     

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η διαγραφή ποσών, σύμφωνα με τις εισηγήσεις 
των Τμημάτων Ταμείου και Προσόδων, Περιουσίας & Κοιμητηρίων της 
Διεύθυνσης Οικονομικών. 

372 14.  Εξώδικος συμβιβασμός για καταβολή υποχρεώσεων στο 
Ο.Τ. 814 του Ρ.Σ. Καλαμάτας. 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται ο εξώδικος συμβιβασμός και η καταβολή ποσού 
2.815,50 € για αποζημίωση ιδιοκτησίας, σύμφωνα με την εισήγηση του 
Τμήματος Χωροταξίας & Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας. 



Περίληψη Συνεδρίασης  Συνεδρίαση  41 / 2019  – 30 / 10 / 2019  – 13:15 

  Σελ. 4 από 4 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΑΡ. ΘΕΜ. ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ 

373 15.  Έγκριση της υπ΄ αριθμ. 174/2019 απόφασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Καλαμάτας, η οποία αφορά στην τροποποίηση του 
προϋπολογισμού, έτους 2019, του νομικού προσώπου. 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η υπ’ αριθμ. 174/2019 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του νομικού προσώπου. 

Καλαμάτα  1 Νοεμβρίου 2019    

Ο   Γραμματέας  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

   

 

Χρήστος Αλεξανδρόπουλος  Γεώργιος Παναγ. Φάβας 

Αντιδήμαρχος Καλαμάτας  

 


